

Kazimierz Ryczan

Przedmowa

Kieleckie Studia Teologiczne 1/1, 8

2002

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

BISKUP KIELECKI

Kielce, dnia 2003.01.14

ul. Jana Pawła II 3
25-013 KIELCE



PRZEDMOWA

Lata istnienia naszej seminaryjnej uczelni rzucają na cały region jasny promień mądrości, zaczerpnięty z Ewangelii, z nauki Kościoła i z doświadczenia świętokrzyskiego ludu. Seminarium Duchowne przez 275 lat wraść w ziemię świętokrzyską, służyło tej ziemi, przynosiło Chrystusowy siew i kształtowało styl życia społecznego przepojonego Jezusowymi zasadami. Do Seminarium mógł wrócić każdy kapłan, by spotkać wychowawców, teologów, życzliwych ojców duchownych. Tu mógł nabyć teologiczne specjalistyczne książki, by nieść światło Ewangelii do szkół i do powierzonych pasterskiej pieczy parafian.

Dziś Seminarium Duchowne, w roku swego jubileuszu 275 lat pracy, oddaje do rąk zainteresowanych kapłanów i osób świeckich pierwszy tom „Kieleckich Studiów Teologicznych”. Stanowią one będą uzupełnienie dotychczasowych specjalistycznych serii teologicznych wydawanych w diecezji. Zwiększył się bowiem potencjał naukowy naszej teologicznej uczelni. Szeregi wykładowców zasiliły nowe tytuły profesorskie, nowe habilitacje, nowe doktoraty z różnych specjalizacji. Liczne seminaria naukowe i dyplomy magisterskie, realizowane także na Świętokrzyskim Instytucie Teologicznym afiliowanym do Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, są owocem badań prowadzonych przez kieleckie teologiczne środowisko naukowe. Nowa seria wydawnicza staje otworem dla myśli teologicznej zrodzonej pod Bożym tchnieniem na świętokrzyskiej niwie. Z radością i z zadowoleniem witam inicjatywę kieleckiego środowiska teologicznego.

Szczęśliwym zbiegiem okoliczności początki tego dzieła związane zostały z jubileuszem pięćdziesięciu lat pracy kapłańskiej Księdza Infułata Prof. Dr habilitowanego Józefa Kudasiewicza. Składamy dar wdzięczności i owoc modlitwy wielkiemu bibliście, teologowi, ojcu duchownemu kapłanów studiujących na KUL-u, poszukiwanemu konferencjoniście pracowników naukowych środowiska lubelskiego, mistrzowi ćwiczeń rekolekcyjnych dla kapłanów i sióstr zakonnych. Nadto przynosimy widzialny dar w postaci tego oto numeru rozpoczynającego serię teologicznych analiz i prób. Wszyscy życzliwi chcieli być przy Tobie obecni, Księżo Profesorze, dlatego aż dwa tomy. Proszę przyjąć ten kwiat, który jest owocem także Twojej orki na Bożej niwie kieleckiego Seminarium. Proszę przyjąć wyrazy wdzięczności od swoich uczniów i przyjaciół.

† Kazimierz Ryczan
Biskup Kielecki